



ГОСПОДАРСЬКИЙ СУД ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Держпром, 8-й під'їзд, майдан Свободи, 5, м. Харків, 61022,
тел. приймальня (057) 705-14-50, тел. канцелярія 705-14-41, факс 705-14-41

ПОСТАНОВА ІМЕНЕМ УКРАЇНИ про визнання боржника банкрутом

"17" грудня 2015 р.

Справа № 922/3996/15

Господарський суд Харківської області у складі:
судді Швидкіна А.О.

при секретарі судового засідання Трофименко С.В.

розглянувши заяву Основ'янська об'єднана державна податкова інспекція м.
Харкова ГУ Міндоходів у Харківській області,

про визнання
банкрутом

ТОВ "Науково виробниче підприємство
"Електропромавтоматика", м. Харків, код ЄДРПОУ 33288227

за участю :

представника розпорядника майна Ярмолінського Ю.В. : Крупа Р.А., дов від
21.11.2015 року

представника кредитора Основ'янської ОДПІ м.Харкова ГУ ДФС у Харківській
області:Швед А.В., дов.№ 3426/9/20-38-10-11 від 12.10.2015 року

ВСТАНОВИВ:

Ухвалою господарського суду Харківської області від 29.07.2015 року порушено провадження у справі № 922/3996/15 про банкрутство та введено процедуру розпорядження майном товариства з обмеженою відповідальністю "НВП "Електропромавтоматика", призначено розпорядником майна арбітражного керуючого Ярмолінського Ю.В.; зобов'язано розпорядника майна розглянути вимоги кредиторів, повідомити суд про результати цього розгляду з наданням реєстру вимог кредиторів, а також провести інвентаризацію майна боржника; попереднє засідання суду призначено на 23 вересня 2015 року.

Ухвалою господарського суду Харківської області від 23.09.2015р. задоволено клопотання ініціюючого кредитора Основ'янської об'єднаної державної податкової інспекції ГУ ДФС у Харківській області; відсторонено Белозьорову Н.О. від посади керівника ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" та покладено виконання обов'язків керівника ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" на розпорядника майна Ярмолінського Юрія Васильовича.

Ухвалою суду від 23.09.2015 року був затверджений реєстр вимог кредиторів ТОВ "НВП "Електропромавтоматика"; призначені збори кредиторів та комітету кредиторів на "19" жовтня 2015 року; зобов'язано розпорядника майна протягом 10 днів письмово повідомити кредиторів згідно з реєстром вимог кредиторів та боржника про місце і час проведення зборів кредиторів та організувати їх проведення; призначено підсумкове засідання суду, на якому буде винесено ухвалу про санацію боржника чи прийнята постанова про визнання боржника банкрутом і відкрито



*22*3285349*1*0*

ліквідаційну процедуру, чи ухвалу про припинення провадження у справі про банкрутство або ухвалу про продовження строку процедури розпорядження майном та відкладення підсумкового засідання суду на 22 жовтня 2015 року.

Ухвалою суду від 22.10.2015 року задоволено клопотання розпорядника майна про відкладення розгляду справи; відкладено розгляд справи в підсумковому засіданні на "17" листопада 2015 року; зобов'язано розпорядника майна виконати вимоги попередніх ухвал в повному обсязі.

Ухвалою суду 17.11.2015 року задоволено клопотання комітету кредиторів про продовження процедури розпорядження майном боржника; продовжено процедуру розпорядження майном ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" до 21 січня 2016 року; відкладено розгляд підсумкового засідання на "17" грудня 2015 року; зобов'язано розпорядника майна провести збори комітету кредиторів, а комітету кредиторів визначитись з подальшою процедурою банкрутства.

На виконання вимог ухвали суду від 23.09.2015 року розпорядником майна були проведені збори кредиторів, обрано комітет кредиторів і прийнято рішення про застосування до боржника ліквідаційної процедури та про призначення ліквідатором боржника арбітражного керуючого Ярмолінського Ю.В. Протокол зборів кредиторів і протоколи засідання комітету кредиторів з викладенням підстав, що привели до прийняття такого рішення, надані суду.

Присутній в судовому засіданні представник розпорядника майна боржника повідомив суд, що після публікації оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство на офіційному сайті ВГСУ особи, які бажали б прийняти участь у санації боржника, до розпорядника майна та комітету кредиторів не звертались.

В судовому засіданні представник голови комітету кредиторів надав пояснення відносно прийнятого рішення комітетом кредиторів, та пояснив, що після вивчення звіту розпорядника майна товариства з обмеженою відповідальністю "НВП "Електропромавтоматика" на зборах комітету кредиторів було прийнято рішення про визнання боржника банкрутом, відкриття ліквідаційної процедури та про призначення ліквідатором боржника арбітражного керуючого Ярмолінського Ю.В.

Розглянувши матеріали справи та надані суду протокол зборів кредиторів і протокол засідання комітету кредиторів, вислухавши пояснення представників комітету кредиторів, представника розпорядника майна, суд встановив наступне.

Так, на виконання вимог господарського суду Харківської області у справі № 922/3996/15 було здійснено інвентаризацію майна боржника, за результатами якої було виявлено майно боржника, а саме : Стенд хіманалізу (1 комплект), шкаф ВТПЄ (М-500-275, заводський № 00123), шкаф розподільчий (ШП- В2), яке знаходиться в податковій заставі № 14336802. Іншого майна, що належить ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" виявлено не було.

Крім того, розпорядником майна з метою виявлення майна ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" було направлено запити до Державної інспекції України з безпеки на морському та річковому транспорті, Державної авіаційної служби України, Державної служби гірничого нагляду та промислової безпеки України у Харківській області, Реєстраційної служби Харківського міського управління юстиції у Харківській області, Управління ДАІ ГУМВС в Харківській області, СТУ Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку України, Регіонального відділення ФДМУ по Харківській області, Харківської митниці ДФС, Управління Держземагенства у місті Харкові Харківської області, Управління ДАІ, КП "Харківське бюро технічної інвентаризації". Відповідно до отриманих відповідей, будь-якого майна розпорядником виявлено не було.

Також розпорядником майна було надіслано запити Харківського районного центру зайнятості, Центральної міжрайонної виконавчої дирекції Харківського обласного відділення фонду соціального страхування з тимчасової втрати працездатності щодо надання інформації про сплату боржником страхових внесків та отримано відповіді про відсутність заборгованості по сплаті страхових внесків.

Розпорядником майна отримано інформаційну довідку з Державного реєстру речових прав на нерухоме майно та Реєстру прав власності на нерухоме майно,

Державного реєстру Іпотек, Єдиного реєстру заборон відчуження об'єктів нерухомого майна щодо суб'єкта ТОВ "НВП "Електропромавтоматика", відповідно до якої боржник не має у власності будь-якого нерухомого майна, відсутні заборони.

До того ж розпорядником майна отримано витяг з державного реєстру обтяжень рухомого майна, виявлено три записи обтяжень, серед них - два записи, що накладені Червонозаводським ВДВС ХМУЮ (всі виконавчі провадження завершені) та один запис, що накладений на майно платника податків згідно акту опису майна № 18 від 29.04.2014 року, обтяжувач - Основ'янська об'єднана державна податкова інспекція м. Харкова ГУ Міндоходів у Харківській області.

Відповідно до наявних у розпорядника майна документів боржника, отриманих від державних органів, установ, підприємств вищезазначених відомостей щодо активів боржника, встановлено, що підприємство за місцем реєстрації не знаходиться, жодної господарської діяльності не здійснює, не виробляє та не надає будь-які послуги. Підприємство не займає ніякого становища на ринках.

Як свідчать матеріали справи, кредитори, враховуючи що боржник протягом трьох років не здійснював господарську діяльність та не здійснює її на даний час, а вартості наявних активів недостатньо для того, що погасити зобов'язання перед кредиторами в повній мірі, прийняли рішення щодо звернення до суду з пропозицією щодо застосування до боржника процедури ліквідації.

Згідно з п. 4 ст. 205 ГК України передбачено, що у разі неплатоспроможності суб'єкта господарювання через недостатність його майна для задоволення вимог кредиторів він може бути оголошений за рішенням суду банкрутом. Умови, порядок та наслідки оголошення суб'єкта господарювання банкрутом встановлюється цим Кодексом та іншими законами. Таким Законом, норми якого щодо умов, порядку та наслідків визнання банкрутом є спеціальними, передбачені в Законі України „Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом.

Відповідно до п. 8 ст. 26 Закону про банкрутство до компетенції комітету кредиторів відноситься звернення до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури.

Згідно з ч.4, ч.9 ст.26 Закону встановлено, що рішення на зборах комітету кредиторів вважається прийнятим більшістю голосів кредиторів, присутніх на комітеті кредиторів. Відповідно до протоколу від 08.12.2015 р. на засіданні зборів комітету кредиторів „за” визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури ТОВ "НВП "Електропромавтоматика" кредитор проголосував одноголосно. Зазначене свідчить про те, що рішення про визнання боржника банкрутом та відкриття ліквідаційної процедури було прийнято з дотриманням вимог приписів ст.26 Закону про банкрутство.

Отже, за матеріалами справи та наданими суду документами комітет кредиторів обґрунтовано дійшов висновку, що задоволення вимог кредиторів можливо не інакше, як через застосування до боржника тільки ліквідаційної процедури.

Рекомендований комітетом кредиторів арбітражний керуючий Ярмолінський Ю.В., що виконував функції розпорядника майна по даній справі, надав суду згоду на призначення його ліквідатором боржника, в своїй заяві сповістив суд, що не здійснював раніше управління боржником, не є заінтересованою особою у цій справі, не є особою якій заборонено здійснювати цей вид підприємницької діяльності або займати керівні посади, якій відмовлено в допуску до державної таємниці, не має судимості за вчинення корисливих злочинів. має четвертий рівень кваліфікації арбітражного керуючого, має значний досвід роботи арбітражного керуючого, оскільки за період з 2009 року по 2015 рік виконував обов'язки ліквідатора, розпорядника майна на понад 30 підприємствах, має 2 вищі освіти: юридичну та економічну. 17.10.2015 року підвищив свій рівень кваліфікації в порядку, встановленому державним органом з питань банкрутства.

З урахуванням вищевикладених обставин, суд вважає за необхідне визнати боржника банкрутом, відкрити ліквідаційну процедуру та призначити ліквідатором боржника арбітражного керуючого Ярмолінського Юрія Васильовича.

